



EXPEDIENTE Nº.: 2-13-II. (6-12-II). CLAVE: N1.946.050/0911

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA/FAX NO INVENTARIABLE Y MATERIAL IMPRESO CON DESTINO A LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO (3 lotes)

VISTO el expediente de contratación de referencia y a propuesta de la Mesa de Contratación constituida al efecto, esta Presidencia, con esta fecha, y en virtud de las facultades que le han sido conferidas por los artículos 316 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público y 30 de la vigente Ley de Aguas, RESUELVE:

ADJUDICAR el contrato de los acuerdos marco para el SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA/FAX NO INVENTARIABLES Y MATERIAL IMPRESO CON DESTINO AL ORGANISMO (Lotes 1 y 3), por ser las ofertas económicamente más ventajosas para la Administración, distribuido en las aplicaciones presupuestarias y anualidades que se indican, con un plazo de vigencia de doce (12) meses y demás condiciones establecidas, a las empresas:

LOTE nº 1 (Material de Oficina).- Comercial Manuel Urones, S.L., con N.I.F.: B-33298738, por un importe indicativo de 31.401,02 € IVA excluido, (IVA 21%: 6.594,21 €), Total: TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON VEINTITRÉS CÉNTIMOS (37.995,23 €) IVA incluido, en los precios unitarios ofertados que se adjuntan como anexo I a la presente resolución.

LOTE nº 3 (Material Impreso).- Graficolor Las Heras, S.L., con N.I.F.: B-42181727, por un importe indicativo de 13.882,66 € IVA excluido, (IVA 21%: 2.915,36 €), Total: DIECISEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON DOS CÉNTIMOS (16.798,02 €) IVA incluido, en los precios unitarios ofertados que se adjuntan como anexo II a la presente resolución.

AÑO	IMPORTE		
	452.A-220.00	456.A-220.00	TOTAL
2013	23.972,05	23.972,05	47.944,10
2014	3.424,58	3.424,57	6.849,15
TOTAL	27.396,63	27.396,62	54.793,25

Así mismo, procede declarar desierto el Lote nº 2 (Consumibles de Informática/fax no inventariable) por incumplimiento de los concurrentes a las condiciones establecidas en los pliegos de referencia.

ACORDAR la devolución de la documentación presentada, a todos los licitadores, excepto a las empresas adjudicatarias del contrato de los acuerdos marco (lotes 1 y 3).

Oviedo, a 13 de febrero de 2013



EL PRESIDENTE,

Ramón Álvarez Maqueda

ANEXO I

LOTE 1

MATERIAL DE OFICINA

COMERCIAL URONES

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
Grupo 1: Papelería							
1 Papel	1	CUADERNO ESPIRAL 4º CUADRICULADO	60 grs. rayado en azul, tapa de cartoncillo, espiral con coil-lock naylonizado	1 Unidad	50,00	0,37 €	18,50 €
1 Papel	2	CUADERNO ESPIRAL 8º CUADRICULADO	Cuaderno 80 hojas, cuadrícula 4x4, papel blanco 60 grs. rayado en azul, tapa de cartoncillo, espiral con coil-lock naylonizado	1 Unidad	20,00	0,30 €	6,00 €
1 Papel	3	CUADERNO ESPIRAL A4 CUADRICULADO	Cuaderno 160 hojas, cuadrícula 5x5, grecas de colores y encabezado, papel blanco 60 grs, tapa negra contracolada, microperforado, espiral con coil-lock naylonizado	1 Unidad	100,00	1,79 €	179,00 €
1 Papel	4	NOTAS REPOSICIONABLES 28X51	Block de 100 notas amarillas reposicionables 38x51	1 bloc de 100 hojas	300,00	0,08 €	24,00 €
1 Papel	5	NOTAS REPOSICIONABLES 76x12	Block de 100 notas amarillas reposicionables 76x127	1 bloc de 100 hojas	500,00	0,26 €	128,00 €
1 Papel	6	NOTAS REPOSICIONABLES 76X76	Block de 100 notas amarillas reposicionables 76x76	1 bloc de 100 hojas	470,00	0,16 €	75,20 €
1 Papel	7	NOTAS REPOSICIONABLES 75X127	Block de 100 notas amarillas reposicionables 75x127	1 bloc de 100 hojas	10,00	0,26 €	2,60 €
1 Papel	8	NOTAS REPOSICIONABLES Z 76X76	Block de 100 notas amarillas reposicionables pegadas en acordeón 76x76	1 bloc de 100 hojas	60,00	0,24 €	14,40 €
1 Papel	9	NOTAS REPOSICIONABLES Z 76X127	Block de 100 notas amarillas reposicionables pegadas en acordeón 76 X 127	1 bloc de 100 hojas	10,00	1,26 €	12,60 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Amarillo pastel.	Paquete 500 h.	50,00	4,20 €	210,00 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Amarillo oscuro	Paquete 500 h.	2,00	4,90 €	9,80 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Azul pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	200,00	4,20 €	840,00 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Azul oscuro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Papel muy blanco, satinado, opaco, tratado por ambas caras, apto para fotocopiadoras, impresoras laser e inkjet, faxes, equipos multifunción. A4 80GR	Paquete 500 h.	3000,00	2,60 €	7.800,00 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Crema. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	5,00	4,20 €	21,00 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Gris claro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	2,00	4,20 €	8,40 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Gris oscuro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €



GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Lila. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,20 €	4,20 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Marfil. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,20 €	4,20 €
1 Papel	10	PAPEL CE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Naranja fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Rosa pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,20 €	4,20 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Rosa fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Rojo. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Salmon. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,20 €	4,20 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Verde pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	125,00	4,20 €	525,00 €
1 Papel	10	PAPEL DE 80 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Verde fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	4,90 €	4,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amaiillo pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	5,00	6,90 €	34,50 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amaiillo oscuro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul oscuro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Papel muy blanco, satinado, opaco, tratado por ambas caras, apto para fotocopiadoras, impresoras laser e inkjet, faxes, equipos multifunción	Paquete 500 h.	220,00	6,50 €	1.430,00 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color crema. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color gris claro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color grls oscuro. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color lila. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color marfil. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color naranja fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMAD AS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rojo. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color salmon. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde pastel. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	11	PAPEL DE 80 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde fuerte. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 500 h.	1,00	6,90 €	6,90 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amarillo pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	2,00	5,20 €	10,40 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amarillo oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color blanco. 160gr	Paquete 250 hojas	50,00	4,15 €	207,50 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color Crema. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	10,00	5,20 €	52,00 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color gris claro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color gris oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color lila . 160 grs. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color marfil. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color naranja fuerte. 160 grs. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa fuerte. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rojo. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color salmon. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,20 €	5,20 €



GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
1 Papel	12	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A4	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde fuerte. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	5,80 €	5,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amarillo pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color amarillo oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color azul oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	15	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color blanco. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	3,00	7,80 €	23,40 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color crema. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	3,00	9,80 €	29,40 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color gris claro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color grls oscuro. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color lila. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color marfil. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color naranja fuerte. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rosa fuerte. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color rojo. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color salmon. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde pastel. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	9,80 €	9,80 €
1 Papel	13	PAPEL CARTULINA DE 180 GR. A3	Fabricado a partir de pasta FSC. Color verde fuerte. 160gr. Para impresoras laser, inkjet, fotocopiadoras, faxes	Paquete 250 hojas	1,00	11,20 €	11,20 €
1 Papel	14	PAPEL CARTULINA GARDE MATE 300 GRS. A4	Papel cartulina mate de 300 grs a4	Paquete 500 hojas	1,00	30,00 €	30,00 €
1 Papel	15	PAPEL FOTOGRAFICO 180 GR. A4	Papel fotográfico 180grs A-4 Glossy alto brillo, PAQUETE DE 60H	Paquete 60 hojas	42,00	16,90 €	709,80 €
1 Papel	16	PAPEL FOTOGRAFICO A-3	Papel especial Matt Quality 120g. DIN-A3.Mate.	Paquete 50 hojas	2,00	27,00 €	54,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
1 Papel	17	PAPEL GARDE BRILLO 150 GRS. A-3	Papel cartulina brillo de 150 grs tamaño A3	Paquete 100 hojas	1,00	40,00 €	40,00 €
1 Papel	18	PAPEL PARA PLOTTER HEWLETT PACKARD C6036A	Bobina de papel blanco brillante inkjet de 90grs de 914mm x 45,7m	1 bobina	4,00	24,60 €	98,40 €
1 Papel	19	PAPEL PARA PLOTTER HEWLETT PACKARD Q1939A C6567B	Bobina de papel blanco recubierto de 90 grs de 1,067mm x 45,7 m	1 bobina	4,00	27,89 €	111,56 €
1 Papel	20	PAPEL PARA PLOTTER OPACO DE 80 GR.	Papel blanco de gran opacidad de 80 grs.Tamaño 841mm x 175mm	Paquete 250 hojas	6,00	19,80 €	118,80 €
1 Papel	21	PAPEL PARA PLOTTER VEGETAL 90/95 GRS	Papel vegetal con un satinado especial que proporciona una gran precisión de trazo. Su superficie permite los retoques por raspado y es compatible con todos los medios de reproducción. No amarillea con el paso del tiempo. PH neutro. A4	Paquete de 500 hojas	3,00	34,80 €	104,40 €
1 Papel	22	PAPEL PARA EMBALAR BOBINA GRANDE KRAFT			4,00		- €
1 Papel	23	SOBRE DE 120 X 176	Sobre comercial tamaño 120 x 176 papel offset blanco 71 grs. solapa pico engomado rehumectable fondo dibujo gris fabricados con papel libre de cloroformato.	Caja de 100 sobres	5,00	3,40 €	17,00 €
1 Papel	24	SOBRE DE 115 X 226 SIN VENTANA	Sobres americano tamaño 115 x 225 papel offset blanco 90 grs. solapa recta engomado autodex open-system fondo dibujo gris fabricados con papel libre de cloro.	Caja de 100 sobres	3,00	3,70 €	11,10 €
1 Papel	25	SOBRE DE 115X 225 CON VENTANA	Sobres americano tamaño 115 x 225 papel offset blanco 90 grs. solapa recta engomado autodex open-system ventana derecha 45 mm. x 100 mm. sit. vtna. 20 mm. dcha. y 20 mm. pie fondo dibujo gris fabricados con papel libre de cloro	Caja de 100 sobres	3,00	4,00 €	12,00 €
1 Papel	26	SOBRE DE 190X 250	Sobres 190 x 250 papel offset blanco 80 grs. solapa pico engomado rehumectable fondo dibujo gris fabricados con papel libre de cloroformato.	Caja de 50 sobres	8,00	3,25 €	26,00 €
1 Papel	27	SOBRE DE 229 X 324	Sobres A-4 tamaño 229 x 324 papel offset blanco 90 grs. solapa recta engomado autodex fondo dibujo gris fabricados con papel libre de cloro.	Caja de 50 sobres	7,00	5,50 €	38,50 €
1 Papel	28	SOBRE DE 260X 360	Sobres Fº prol. tamaño 260 x 360 papel offset blanco 90 grs. solapa recta engomado autodex fondo dibujo gris fabricados conpapel libre de cloro.	Caja de 50 sobres	1,00	6,35 €	6,35 €
1 Papel	29	TACOS DE CALENDARIO	Calendario (taco) myrga nº3 1103	1 unidad	300,00	0,60 €	180,00 €
Grupo 2: Material de escritura y corrección							
2. Escritura y corrección	30	AFILALAPE METALICO 1 ENTRADA	Afilalapiz metal cuña A2002	1 Unidad	37,00	0,09 €	3,33 €
2. Escritura y corrección	31	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA NORMAL	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta.Trazo medio (aprox. 1 mm.)Azul	1 Unidad	50,00	0,14 €	7,00 €
2. Escritura y corrección	31	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA NORMAL	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta.Trazo medio (aprox. 1 mm.)Negro	1 Unidad	50,00	0,14 €	7,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
2. Escritura y corrección	31	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA NORMAL	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo medio (aprox. 1 mm.) Rojo	1 Unidad	50,00	0,14 €	7,00 €
2. Escritura y corrección	31	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA NORMAL	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo medio (aprox. 1 mm.) Verde	1 Unidad	50,00	0,14 €	7,00 €
2. Escritura y corrección	32	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA FINA	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo fino. Azul	1 Unidad	150,00	0,20 €	30,00 €
2. Escritura y corrección	32	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA FINA	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo fino. Negro	1 Unidad	150,00	0,20 €	30,00 €
2. Escritura y corrección	32	BOLIBOLIGRAFOSTICK TINTA PASTA PUNTA FINA	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo fino. Rojo	1 Unidad	50,00	0,20 €	10,00 €
2. Escritura y corrección	32	BOLIGRAFO STICK TINTA PASTA PUNTA FINA	Bolígrafo de cuerpo de plástico transparente y punta de tungsteno. Capuchón ventilado del color de la tinta. Trazo fino. Verde	1 Unidad	50,00	0,20 €	10,00 €
2. Escritura y corrección	33	BOLIGRAFO STICK TINTA GEL	bolígrafo retráctil con tinta gel, zona de agarre con caucho. color: Azul	1 Unidad	600,00	0,36 €	216,00 €
2. Escritura y corrección	33	BOLIGRAFO STICK TINTA GEL	bolígrafo retráctil con tinta gel, zona de agarre con caucho. color: Negro	1 Unidad	600,00	0,36 €	216,00 €
2. Escritura y corrección	33	BOLIGRAFO STICK TINTA GEL	bolígrafo retráctil con tinta gel, zona de agarre con caucho. color: Rojo	1 Unidad	600,00	0,36 €	216,00 €
2. Escritura y corrección	33	BOLIGRAFO STICK TINTA GEL	bolígrafo retráctil con tinta gel, zona de agarre con caucho. color: Verde	1 Unidad	400,00	0,36 €	144,00 €
2. Escritura y corrección	34	CORRECTOR LAPIZ	Corrector bolígrafo bismark 870 8 ml, punta fina, secado rápido, ergonómico. Invisible en faxes y fotocopiadoras, desechable	1 Unidad	60,00	0,49 €	29,40 €
2. Escritura y corrección	35	CORRECTOR LIQUIDO	Corrector frasco Bismark 16ml, con pincel, secado rápido. Invisible en faxes y fotocopiadoras, desechable	1 Unidad	34,00	0,40 €	13,60 €
2. Escritura y corrección	36	CORRECTOR SECO	Corrector en cinta TOMBOW CTYT4 4mm x 10mts. Invisible en faxes y fotocopiadoras, desechable	1 Unidad	200,00	1,50 €	300,00 €
2. Escritura y corrección	37	GOMA DE BORRAR LAPIZ TIPO MILANO SIMILAR	Goma plástica de caucho sintético, blanca, suave y no abrasiva. Uso universal. Para lápiz, papel y papel vegetal.	1 Unidad	200,00	0,14 €	28,00 €
2. Escritura y corrección	38	GOMA DE BORRAR MIXTA	Goma de caucho natural bicolor, de doble uso: para lapiz (rosa) y tinta (azul)	1 Unidad	10,00	0,19 €	1,90 €
2. Escritura y corrección	39	LAPIZ GRAFITO	Lápiz de madera con certificado PEFC, con faca a base de agua, mina de grafito, con indicador del tipo de dureza. H, HB, B, 2H	1 Unidad	300,00	0,22 €	66,00 €
2. Escritura y corrección	40	MINAS GRAFITO 0,5	Minas de polímero de 0.5mm. Alta resistencia a la rotura y trazo intenso. 2B, B, HB, H y 2H. Tubo con 12 minas	1 paquete de 12 minas	30,00	0,30 €	9
2. Escritura y corrección	41	PORTAMINAS RECARGABLE 0,5	Portaminas Grip Matic para minas de 0,5mm con puntera metálica. Sistema NON STOP de avance automático de la mina. Zona de agarre de caucho	1 Unidad	30,00	1,10 €	33
2. Escritura y corrección	42	MINAS GRAFITO 0,7	Minas de polímero de 0.7mm. Alta resistencia a la rotura y trazo intenso. 2B, B, HB, H y 2H. Tubo con 12 minas	1 paquete de 12 minas	30,00	0,30 €	9

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
2. Escultura y corrección	43	PORTAMINAS RECARGABLE 0,7	Portaminas Grip Matic para minas de 0,7mm con puntera metálica. Sistema NON STOP de avance automático de la mina. Zona de agarre de caucho	1 Unidad	30,00	1,10 €	33
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color amarillo	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color azul	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color lima	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color naranja	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color malva	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color púrpura	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color rosa	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	44	RESALTADOR TIPO BOLIGRAFO	Rotulador fluorescente Pilot SWVLL tinta líquida, punta biselada, color verde	1 Unidad	80,00	0,97 €	77,6
2. Escritura y corrección	45	ROTULADOR TIPO EDDING 1200 0 SIMILAR CALIDAD	Rotulador de oficina para escritura, con punta redonda sintética de fibra. Tinta base al agua y resistente al agua y a la luz. Color azul	1 Unidad	80,00	0,30 €	24
2. Escritura y corrección	45	ROTULADOR TIPO EDDING 1200 0 SIMILAR CALIDAD	Rotulador de oficina para escritura, con punta redonda sintética de fibra. Tinta base al agua y resistente al agua y a la luz. Color negro	1 Unidad	80,00	0,30 €	24
2. Escritura y corrección	45	ROTULADOR TIPO EDDING 1200 0 SIMILAR CALIDAD	Rotulador de oficina para escritura, con punta redonda sintética de fibra. Tinta base al agua y resistente al agua y a la luz. Color rojo	1 Unidad	50,00	0,30 €	15
2. Escritura y corrección	45	ROTULADOR TIPO EDDING 1200 0 SIMILAR CALIDAD	Rotulador de oficina para escritura, con punta redonda sintética de fibra. Tinta base al agua y resistente al agua y a la luz. Color verde	1 Unidad	50,00	0,30 €	15
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchón de polipropileno, color azul	1 Unidad	10,00	0,69 €	6,9
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Roller de tinta de gel pigmentada resistente al agua y a la luz. Punta de acero inoxidable. Color dorado	1 Unidad	5,00	0,69 €	3,45
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchón de polipropileno, color negro	1 Unidad	10,00	0,69 €	6,9
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Roller de tinta de gel pigmentada resistente al agua y a la luz. Punta de acero inoxidable. Color plateado	1 Unidad	5,00	0,69 €	3,45
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchón de polipropileno, color rojo	1 Unidad	5,00	0,69 €	3,45
2. Escritura y corrección	46	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA FINA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchón de polipropileno, color verde	1 Unidad	5,00	0,69 €	3,45
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchón de polipropileno, color azul	1 Unidad	10,00	0,69 €	6,9

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Roller de tinta de gel pigmentada resistente al agua y a la luz. Punta de acero inoxidable. Color dorado	1 Unidad	3,00	0,87 €	2,61
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchon de polipropileno, color negro	1 Unidad	10,00	0,69 €	6,9
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Roller de tinta de gel pigmentada resistente al agua y a la luz .Punta de acero inoxidable. Color plateado	1 Unidad	3,00	0,87 €	2,61
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchon de polipropileno, color rojo	1 Unidad	3,00	0,69 €	2,07
2. Escritura y corrección	47	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA	Rotulador permanente resistente al agua, cuerpo y capuchon de polipropileno, color verde	1 Unidad	3,00	0,69 €	2,07
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con tinta permanente de bajo olor y resistente al agua. Punta compacta de poliéster. No contiene xileno ni tolueno. Cuerpo y capuchón de plástico. Trazo: aprox. 1,5 a 3 mm, color azul	1 Unidad	10,00	0,56 €	5,6
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con punta de fibra redonda. Tinta base al agua altamente resistente a la acción de la luz. Grosor aprox 1-3mm. Color dorado	1 unidad	3,00	0,79 €	2,37 €
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con tinta permanente de bajo olor y resistente al agua. Punta compacta de poliéster. No contiene xileno ni tolueno. Cuerpo y capuchón de plástico. Trazo: aprox. 1,5 a 3 mm, color negro	1 Unidad	10,00	0,56 €	5,60 €
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con punta de fibra redonda. Tinta base al agua altamente resistente a la acción de la luz. Grosor aprox 1-3mm. Color plateado	1 Unidad	2,00	0,79 €	1,58 €
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con tinta permanente de bajo olor y resistente al agua. Punta compacta de poliéster. No contiene xileno ni tolueno. Cuerpo y capuchón de plástico. Trazo: aprox. 1,5 a 3 mm,color rojo	1 Unidad	2,00	0,56 €	1,12 €
2. Escritura y corrección	48	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	Rotulador con tinta permanente de bajo olor y resistente al agua. Punta compacta de poliéster. No contiene xileno ni tolueno. Cuerpo y capuchón de plástico. Trazo: aprox. 1,5 a 3 mm, color verde	1 Unidad	2,00	0,56 €	1,12 €
2. Escritura y corrección	49	ROTULADOR PIZARRA BLANCA	Rotulador de pizarra blanca con punta cónica, color azul	1 Unidad	10,00	0,30 €	3,00 €
2. Escritura y corrección	49	ROTULADOR PIZARRA BLANCA	Rotulador de pizarra blanca con punta cónica, color negro	1 Unidad	10,00	0,30 €	3,00 €
2. Escritura y corrección	49	ROTULADOR PIZARRA BLANCA	Rotulador de pizarra blanca con punta cónica, Color rojo	1 Unidad	4,00	0,30 €	1,20 €
2. Escritura y corrección	49	ROTULADOR PIZARRA BLANCA	Rotulador de pizarra blanca con punta cónica, color verde	1 Unidad	4,00	0,30 €	1,20 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos Parker Super Quink, cajita 5 unidades S0116240. Color azul	paquete de 5 unidades	2,00	2,50 €	5,00 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos Parker Super Quink, cajita 5 unidades S0116200. Color negro	paquete de 5 unidades	2,00	2,50 €	5,00 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos Parker Super Quink, cajita 5 unidades S01162XX. Color rojo	paquete de 5 unidades	2,00	2,50 €	5,00 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos Parker Super Quink, cajita 5 unidades S01162XX. Color verde	paquete de 5 unidades	2,00	2,50 €	5,00 €



GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos WATERMAN standard S0110860, cajitaColor azul	1 paquete de 8 unidades	2,00	2,70 €	5,40 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos WATERMAN standard S0110850, cajita, color negro	1 paquete de 8 unidades	2,00	2,70 €	5,40 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos WATERMAN standard S0110850, cajita, color rojo	1 paquete de 8 unidades	2,00	2,70 €	5,40 €
2. Escritura y corrección	50	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA CARTUCHOS	Cartuchos WATERMAN standard S0110850, cajita, color verde	1 paquete de 8 unidades	2,00	2,70 €	5,40 €
2. Escritura y corrección	51	TINTA PLUMA EITLOGRAFICA MONT BLANC CARTUCHOS	Cartuchos MONTBLANC 16111. Caja de 6 unidades, color azul	1 paquete de 6 unidades	2,00	3,00 €	6,00 €
2. Escritura y corrección	51	TINTA PLUMA EITLOGRAFICA MONT BLANC CARTUCHOS	Cartuchos MONTBLANC 16111. Caja de 6 unidades,color negro	1 paquete de 6 unidades	2,00	3,00 €	6,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color azul	1 tintero de 60 ml	2,00	11,00 €	22,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color azul-negro	1 tintero de 60 ml	2,00	11,00 €	22,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color granate	1 tintero de 60 ml	2,00	11,00 €	22,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color gris	1 tintero de 60 ml	2,00	11,00 €	22,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color marrón	1 tintero de 60 ml	2,00	11,00 €	22,00 €
2. Escritura y corrección	62	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color negro	1 tintero de 60 ml	1,00	11,00 €	11,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color rojo	1 tintero de 60 ml	1,00	11,00 €	11,00 €
2. Escritura y corrección	52	TINTA PLUMA ESTILOGRAFICA MONT BLANC TINTERO	Tintero MONTBLANC 39100 color verde	1 tintero de 60 ml	1,00	11,00 €	11,00 €
Grupo 3: Etiquetas							
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 HOJA ENTERA	Etiquetas autoadhesivas para impresora inkjet, laser y fotocopiadora, tamaño 210x297. Color amarillo	Paquete 20 hojas	3,00	5,20 €	15,60 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 HOJA ENTERA	Etiquetas autoadhesivas para impresora inkjet, laser y fotocopiadora, tamaño 210x297. Color azul	Paquete 20 hojas	3,00	5,20 €	15,60 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 HOJA ENTERA	Etiquetas autoadhesivas para impresora inkjet, laser y fotocopiadora, tamaño 210x297. Color naranja	Paquete 20 hojas	3,00	6,30 €	18,90 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 HOJA ENTERA	Etiquetas autoadhesivas para impresora inkjet, laser y fotocopiadora, tamaño 210x297. Color rojo	Paquete 20 hojas	3,00	5,20 €	15,60 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 HOJA ENTERA	Etiquetas autoadhesivas para impresora inkjet, laser y fotocopiadora, tamaño 210x297. Color verde	Paquete 20 hojas	3,00	5,20 €	15,60 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 30 X 21.2 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 30x21,2mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 48,5X 16,9 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 48,5 x 16,9 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 48,5 X 25,4 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 48,5 x 25,4mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 52,5 X 29.7 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 48,5 x 29,7mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 64,6 X 33,8 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 64,6 x 33,8 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X16.9 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 16,9 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53□...	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 25,4 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 25,4 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 30 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 30 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 33,8 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 33,8 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 36 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 36 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 37 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 37 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 42,4 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 42,4 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 50,8 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 50,8 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 70 X 87.7 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 70 x 87,7 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	5g	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 97 X 42,4 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 97 x 42,4 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 97 X 67,7 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 97 x 67,7 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 29 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 29 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 35 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 35 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 37 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 37 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 42.2 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 42,2 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 48 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 48 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 57 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 57 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 105 X 70 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 70 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN AA 105 X74 MM LA ETIQUETA	Etiquetas adhesivas blancas multiusos M3 A4 105 x 74 mm	Paquete 100 hojas	8,00	5,00 €	40,00 €
3 Etiquetas	53	ETIQUETAS ADHES. MULTIFUNCION DIN A4 REDONDAS DE 60 MM DE DIAMETRO	Etiquetas adhesivas blancas permanente cantos rectos ø 60mm (caja 100 hojas.)	Paquete 100 hojas	2,00	5,00 €	10,00 €
3 Etiquetas	54	ETIQUETAS PARA CARPETAS COLGANTES	Hoja A4 de tiras de etiqueta para visor	Paquete 10 hojas	10,00	0,58 €	5,80 €
3 Etiquetas	55	ETIQUETAS POLIETILENO	hoja entera	Paquete de 175 h.	1,00	162,00 €	162,00 €
3 Etiquetas	56	ETIQUETAS A3	Etiqueta blanca multiusos adhesivo permanente tamaño A3, con 2 cortes en el dorso para despegar facilmente	Paquete de 100 h.	1,00	22,80 €	22,80 €
3 Etiquetas	57	ETIQUETAS CD/DVD	Etiquetas CD-DVD removibles, blancas, A4, 2 etiquetas por hoja	Paquete 25 hojas	2,00	4,99 €	9,98 €
Grupo 4: Material de archivo y organización							
4 Archivo y organización	58	ARCHIVADOR DE ANILLAS GRUPO DE 3 CON CAJETIN TAMAÑO A4/Fº DE 4 CM DE GROSOR	Módulos de carpetas en cartón forrado con polipropileno, dos anillas mixtas, ollao y tarjetero en el lomo,color amarillo, azul, negro,rojo, verde.	1 Unidad	30,00	8,40 €	252,00 €
4 Archivo y organización	59	ARCHIVADOR DE ANILLAS GRUPO DE 4 CON CAJETIN TAMAÑO A4/Fº DE 2 CM DE GROSOR	Módulos de carpetas en cartón forrado con polipropileno, dos anillas mixtas, ollao y tarjetero en el lomo, color amarillo, azul, negro,rojo, verde.	1 Unidad	10,00	9,40 €	94,00 €
4 Archivo y organización	60	ARCHIVADOR PERSONALIZABLE DE CUATRO ANILLAS 40 MM	Carpeta canguro PARDO 244412 A4, 4 Anillas, lomo 40, blanca	1 Unidad	50,00	3,05 €	152,50 €
4 Archivo y organización	61	ARCHIVADOR PERSONALIZABLE DE CUATRO ANILLAS 70MM	Carpeta canguro ITC 3099 A4, 4 Anillas, lomo 70, blanca	1 Unidad	25,00	4,25 €	106,25 €
4 Archivo y organización	62	AZ A3 APAISADO CAJETIN JASPEADO DE 70 mm	Caja de archivador A3 apaisado de 70 mm negra	1 Unidad	120,00	1,60 €	192,00 €
4 Archivo y organización	63	AZ A4/Fº CAJETIN JASPEADO	Caja de archivador A4/Fº	1 Unidad	50,00	0,39 €	19,50 €
4 Archivo y organización	64	AZ A4/Fº CON CAJETIN 70 m	Archivador A4/Fº de carton forrado de plástico de colores, lomo 70mm, mecanismo niquelado, cantonera larga, con ranura y compresor, color amarillo, azul, negro,rojo, verde. Caja del color del archivador	1 Unidad	80,00	2,40 €	192,00 €
4 Archivo y organización	65	AZ A4/Fº CON CAJETIN 40 mm	Archivador A4/Fº forrado con polipropileno e interiormente con papel. Cantoneras metálicas y sistema rado.Con tarjetero en el lomo y etiqueta intercambiable. Color amarillo, azul, negro,rojo, verde. Cajetin negro. Lomo 50	1 Unidad	80,00	2,60 €	208,00 €
4 Archivo y organización	66	AZ A4/Fº JASPEADO	Archivador de palanca fabricado en cartón extrafuerte y muy compacto, gofrado y resistente a las rayaduras. Sistema rado, gran etiqueta de papel 100% reciclado pegada al lomo. Tamaño fº/A4, lomo 75 mm. Incluye la caja. Jaspado.	1 Unidad	50,00	0,90 €	45,00 €
4 Archivo y organización	67	AZ DE A3 APAISADO JASPEADO DE 70 mm	Archivador A3 apaisado negro jaspado de cartón extrarígido forrado con papel interior y exteriormente. Etiqueta pegada en el lomo. Lomo de 80 mm	1 Unidad	120,00	4,61 €	553,20 €
4 Archivo y organización	68	BOLSAS ACOLCHADAS	Bolsa airbag nº 12 120X215	1 Unidad	40,00	0,11 €	4,40 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
4 Archivo y organización	69	BOLSAS ACOLCHADAS	Bolsa airbag nº 13 150X215	1 Unidad	70,00	0,12 €	8,40 €
4 Archivo y organización	70	BOLSAS ACOLCHADAS	Bolsa airbag nº 14 180X265	1 Unidad	20,00	0,14 €	2,80 €
4 Archivo y organización	71	BOLSAS ACOLCHADAS	Bolsa airbag nº 15 220x265	1 Unidad	20,00	0,16 €	3,20 €
4 Archivo y organización	72	BOLSAS ACOLCHADAS	Bolsa airbag nº 17 240x340	1 Unidad	100,00	0,20 €	20,00 €
4 Archivo y organización	73	BOLSA KRAFF	Bolsa radiografía tamaño 310 x 410 papel kraft natural verjurado 90 grs. solapa recta engomado autodex	1 Unidad	50,00	0,19 €	9,50 €
4 Archivo y organización	74	BOLSA KRAFF REFORZADO	Bolsas Securifil radiografía tamaño 310 x 410 papel kraft armado marrón 120 grs. solapa recta engomado autodex fondo dibujo marrón, especial para envíos de seguridad	2 Unidad	50,00	0,60 €	30,00 €
4 Archivo y organización	75	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO DE CARTON A4/Fº	Caja de cartón de color blanco, de fácil montaje. amplias zonas de rotulación. ojete para su cómoda extracción. tamaño Fº	1 Unidad	400,00	0,30 €	120,00 €
4 Archivo y organización	76	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO DE CARTON APAISADO	Caja de cartón de color blanco, de fácil montaje. Amplias zonas de rotulación. Puede archivar en vertical o en apaisado. Ojete para su cómoda extracción. Tamaño folio prolongado (275x390x115mm)	1 Unidad	50,00	0,35 €	17,50 €
4 Archivo y organización	77	CAJA CARTERAS PARA PLASTIFICAR	Carterita para plastificar 54x86 125micras GBC 3740300 CAJA 100unidades	1 Unidad	2,00	2,40 €	4,80 €
4 Archivo y organización	78	CAJA EMBALAJE CARTON 532X390X45	Caja de embalaje para el envío de objetos, con cuatro solapas tipo americana.Fabricadas en gran onda (4mm). Medidas: 500x400x400	1 Unidad	60,00	1,65 €	99,00 €
4 Archivo y organización	79	CAJA FORMA DE LIBRO FOLIO COLOR	Caja de carton contracolado con lomo redondo de simil piel con forma de libro tamaño folio, color rojo	1 Unidad	20,00	9,38 €	187,60 €
4 Archivo y organización	80	CAJA FORMA DE LIBRO FOLIO COLOR	Caja de carton contracolado con lomo redondo de simil piel con forma de libro tamaño folio, color verde	1 Unidad	10,00	9,48 €	94,80 €
4 Archivo y organización	81	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 30 mm	Carpeta fabricada en cartón nº10 gofrado, con solapas y cierre de gomas. Lomo armado. Medidas: 345x250mm. Lomo:30 mm. Color amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	50,00	1,55 €	77,50 €
4 Archivo y organización	82	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 50 mm	Carpeta fabricada en cartón nº10 gofrado, con solapas y cierre de gomas. Lomo armado. Medidas: 345x250mm. Lomo:50 mm. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	50,00	1,59 €	79,50 €
4 Archivo y organización	83	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 70 mm	Carpeta fabricada en cartón nº10 gofrado, con solapas y cierre de gomas. Lomo armado. Medidas: 345x250mm. Lomo: 70 mm. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	50,00	1,62 €	81,00 €
4 Archivo y organización	84	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 90 mm	Carpeta fabricada en cartón nº10 gofrado, con solapas y cierre de gomas. Lomo armado. Medidas: 345x250mm. Lomo: 90 mm. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	50,00	2,15 €	107,50 €
4 Archivo y organización	85	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 100 mm	Caja de proyectos forrada en material de encuadernación semi-tela. Dimensiones: 260x340 lomo 100mm.Cierre con dos broches. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	10,00	3,65 €	36,50 €
4 Archivo y organización	86	CAJA PROYECTOS DE CARTON DE 120 mm	Caja de proyectos forrada en material de encuadernación semi-tela. Dimensiones: 260x340 lomo 120mm.Cierre con dos broches. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	10,00	4,28 €	42,80 €
4 Archivo y organización	87	CARPETA COLGANTE FOLIO	Carpeta colgante folio+visor	1 Unidad	10,00	0,25 €	2,50 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
4 Archivo y organización	88	CARPETA COLGANTE V LATERAL A4 LV	Carpeta colgante de visión lateral. Fabricada en cartón kraft color marrón exterior y blanco interior. Varilla de acero y Terminal nylon. Incorpora visor fijo de plástico rígido y etiquetas para rotular. Lomo: "V"	1 Unidad	200,00	0,32 €	64,00 €
4 Archivo y organización	89	CARPETA FUNDAS FLEXIBLES A4 030	Carpeta de 30 fundas flexibles A4	1 Unidad	10,00	1,55 €	15,50 €
4 Archivo y organización	90	CARPETA FUNDAS FLEXIBLES A4 060	Carpeta de 60 fundas flexibles A4	1 Unidad	5,00	2,30 €	11,50 €
4 Archivo y organización	91	CARPETA DE PROYECTOS LOMO EXTENSIBLE	Carpeta de proyectos Fº lomo extensible	1 Unidad	10,00	4,20 €	42,00 €
4 Archivo y organización	92	CARPETA GOMAS DE CARTON CON SOLAPA DOBLE	Carpeta de gomas fabricada en cartulina reciclada de 390 gr. Acabado satinado. 3 solapas. Etiqueta pegada en el lomo. A4 (320x245mm).120590. Color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	100,00	0,50 €	50,00 €
4 Archivo y organización	93	CARPETA GOMAS DE CARTON SIN SOLAPA	color, amarillo, azul, negro, rojo, verde	1 Unidad	50,00	0,32 €	16,00 €
4 Archivo y organización	94	CARPETA SARO MODELO 372	Carpeta de cartón nº10 de alta calidad, esmaltado y gofrado, con gusanillo largo y etiqueta para el lomo. Fº	1 Unidad	200,00	2,46 €	492,00 €
4 Archivo y organización	95	CARPETAS ROJAS POCKET	Subcarpetas GIO POCKET roja	1 Unidad	200,00	0,43 €	86,00 €
4 Archivo y organización	96	DISCO DE VELCRO BLANCO DE 15 MM DE DIAMETRO JUEGO DE 1 ROLLO MACHO Y 1 ROLLO HEMBRA	Disco de velcro blanco autoadhesivo de 15mm.Rollo macho + hembra de 25 metros (1300 discos h y 1300 m)	rollo de 1.300 puntos	2,00	80,00 €	160,00 €
4 Archivo y organización	97	FUNDAS BOLSILLOS ADHESIVOS CDS/DVDS	Bolsillo adhes.cd 479acd10 IBERPLAS	Paquete 12 hojas	2,00	3,00 €	6,00 €
4 Archivo y organización	98	FUNDAS MULTITALADRO CDS/DVD	Funda multitaladro porta CD-DVD con tarjetero	Paquete 12 hojas	40,00	3,83 €	153,20 €
4 Archivo y organización	99	FUNDAS MULTITALADRO PLANOS	Funda planos A4, corte oblicuo	CAJA DE 100	4,00	14,00 €	56,00 €
4 Archivo y organización	100	FUNDAS MULTITALADRO TAMAÑO A4/Fº	Fundas polipropileno multitaladro con refuerzo blanco con acabado piel naranja. Grosor 60 micras, Tamaño fº	CAJA DE 100	12,00	3,00 €	36,00 €
4 Archivo y organización	101	GOMAS BANDAS ELASTICAS 200X10 mm	Bandas elásticas de caucho biodegradables, tamaño 200 x 10 mm	BOLSA DE 1 KG.	5,00	4,37 €	21,85 €
4 Archivo y organización	102	GOMAS ELASTICAS DE 090 mm	Bandas elásticas de caucho biodegradables, tamaño 100 x 10 mm	BOLSA DE 1 KG	10,00	3,55 €	35,50 €
4 Archivo y organización	103	GOMAS ELÁSTICAS DE 090 mm	Bandas elásticas de caucho de 90mm, caja	CAJA DE 100 gr.	25,00	0,43 €	10,75 €
4 Archivo y organización	104	GOMAS ELASTICAS DE 120 mm	Bandas elásticas de caucho biodegradables, tamaño 120mm	BOLSA DE 1 KG	25,00	3,55 €	88,75 €
4 Archivo y organización	105	GOMAS ELASTICAS DE 120 mm	Bandas elásticas de caucho de 120mm, caja	CAJA DE 100 gr.	10,00	0,43 €	4,30 €
4 Archivo y organización	106	ORGANIZADOR CARTON	Organizador EARTH SERIES de madera 100% reciclado y reciclable. Para guardar bolígrafos y otros pequeños accesorios.Fácil de ensamblar . Color negro	1 Unidad	4,00	4,40 €	17,60 €



GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
4 Archivo y organización	107	PESTAÑAS DOBLE CARA ADHESIVAS	Pestaña de doble cara permanente para señalización de catálogos, libros, etc. Para escribir por ambos lados. Colores surtidos	bolsa de 24 unid.	31,00	1,90 €	58,90 €
4 Archivo y organización	108	SEPARADORES CARTULINA	Separador de cartulina ecologica, multitaladro, A4, 5 posiciones de colores	JUEGO DE 5 U.	26,00	0,32 €	8,32 €
4 Archivo y organización	109	SOBRE PLASTICO CIERRE DE VELCRO	Sobre ECOPLAS polipropileno F2 con cierre de velcro .Color amarillo, azul, blanco,gris, marron, naranja, rosa, rojo, verde	Paquete de 5 u.	60,00	2,00 €	120,00 €
4 Archivo y organización	110	SUBCARPETA ESTÁNDAR	Subcarpeta F2/A4 Colores pastel: amarillo, azul, blanco,gris, marron, naranja, rosa, rojo, verde	Paquete de 50 carpetas	12,00	4,50 €	54,00 €
4 Archivo y organización	111	VISOR SUPERIOR PARA CARPETAS COLGANTES	Visor glo 02001 cristal vision superior plastico inyectado rigido de 8cm	UNIDAD	200,00	0,09 €	18,00 €
Grupo 5: Material de encuadernación							
5 Encuadernación	112	CINTATA TESBAND DE 50X38	Cinta TESABAND de tejido tratada de 50 x 38, rotulable. Excelente resistencia a la abrasión, a los disolventes y a los cambios climáticos. Color: amarillo, azul, negro, marron, rojo, rosa, verde	1 unidad	10,00	35,25 €	352,50 €
5 Encuadernación	113	DOSSIER PRESION 30 Hojas	Dossier con clip metálico, fabricado en polipropileno, formato DA4, capacidad para 30 hojas. Antirreflejos .Color: amarillo, azul, negro, marron, rojo, rosa, verde	1 Unidad	100,00	0,49 €	49,00 €
5 Encuadernación	114	DOSSFER PRESION 60 Hojas	Dossier con clip metálico, formato DA4, capacidad para 60 hojas. Antirreflejos.Color: amarillo, azul, negro, marron, rojo, rosa, verde	1 Unidad	100,00	0,56 €	56,00 €
5 Encuadernación	115	DOSSIER UÑERO	Dossier abierto en "L" y con uñero en el lateral. Fabricado en polipropileno, acabado tipo "piel de naranja" anti reflejo, resistente a la humedad y al agua.A4. Transparente.	Bolsa 12 u.	9,00	1,47 €	13,23 €
5 Encuadernación	116	DOSSIER UÑERO	Dossier abierto en "L" y con uñero en el lateral. Fabricado en polipropileno, acabado tipo "piel de naranja" anti reflejo, resistente a la humedad y al agua.A4. Transparente.	Caja 100 u.	3,00	7,67 €	23,01 €
5 Encuadernación	117	ENCUADERNADOR MAGIC CLIP	Encuadernador TOPPRINT E-CLIP 5003	Caja de 100 un.	7,00	31,00 €	217,00 €
5 Encuadernación	118	ENCUADERNADOR FASTENER METALICO	Encuadernador fastener 310667 dorado caja 50 unidades	Paquete 50 u.	100,00	1,44 €	144,00 €
5 Encuadernación	119	ENCUADERNADORES DE PLASTICO O FORRADOS DE PLASTICO	Encuadernador fastener de polipropileno ELBA 27591	Paquete 100 u.	25,00	5,07 €	126,75 €
5 Encuadernación	120	ENCUADERNADOR TORNILLO 5 MM	Tornillo gresole de laton de 5 mm	caja de 20 u.	1,00	3,60 €	3,60 €
5 Encuadernación	121	ENCUADERNADOR TORNILLO 10 MM	Tornillo gresole de laton de 10 mm	caja de 20 u.	1,00	4,20 €	4,20 €
5 Encuadernación	122	ENCUADERNADOR TORNILLO 15 MM	Tornillo gresole de laton de 15 mm	caja de 20 u.	1,00	4,40 €	4,40 €
5 Encuadernación	123	ENCUADERNADOR TORNILLO 20 MM	Tornillo gresole de laton de 20 mm	caja de 20 u.	1,00	4,80 €	4,80 €
5 Encuadernación	124	ENCUADERNADOR TORNILLO 25 MM	Tornillo gresole de laton de 25 mm	caja de 20 u.	1,00	5,00 €	5,00 €
5 Encuadernación	125	ENCUADERNADOR TORNILLO 30 MM	Tornillo gresole de laton de 30 mm	caja de 20 u.	1,00	5,20 €	5,20 €
5 Encuadernación	126	ENCUADERNADOR TORNILLO 35 MM	Tornillo gresole de laton de 35 mm	caja de 20 unidades	1,00	5,60 €	5,60 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
5 Encuadernación	127	ENCUADERNADOR TORNILLO 40 MM	Tornillo gresole de laton de 40 mm	caja de 20 unidades	1,00	6,00 €	6,00 €
5 Encuadernación	128	ENCUADERNADOR TORNILLO 45 MM	Tornillo gresole de laton de 45 mm	caja de 20 unidades	1,00	6,60 €	6,60 €
5 Encuadernación	129	ENCUADERNADOR TORNILLO 50 MM	Tornillo gresole de laton de 50 mm	caja de 20 unidades	1,00	7,00 €	7,00 €
5 Encuadernación	130	ENCUADERNADOR TORNILLO 55 MM	Tornillo gresole de laton de 55 mm	caja de 20 unidades	1,00	7,40 €	7,40 €
5 Encuadernación	131	ENCUADERNADOR TORNILLO 60 MM	Tornillo gresole de laton de 60 mm	caja de 20 unidades	1,00	8,00 €	8,00 €
5 Encuadernación	132	ENCUADERNADOR TORNILLO 65 MM	Tornillo gresole de laton de 65 mm	caja de 20 unidades	1,00	8,40 €	8,40 €
5 Encuadernación	133	ENCUADERNADOR TORNILLO 70 MM	Tornillo gresole de laton de 70 mm	caja de 20 unidades	1,00	9,00 €	9,00 €
5 Encuadernación	134	ENCUADERNADOR TORNILLO SUPLEMENTO DE 10MM	Suplemento encuadernar gresole de laton de 10mm	caja de 20 unidades	1,00	5,40 €	5,40 €
5 Encuadernación	135	ENCUADERNADOR TORNILLO SUPLEMENTO DE 15mm	Suplemento encuadernar gresole de laton de 15mm	caja de 20 unidades	1,00	6,40 €	6,40 €
5 Encuadernación	136	ENCUADERNADOR TORNILLO SUPLEMENTO DE 20MM	Suplemento encuadernar gresole de laton de 20mm	caja de 20 unidades	1,00	7,20 €	7,20 €
5 Encuadernación	137	ENCUADERNADOR TORNILLO SUPLEMENTO DE 25MM	Suplemento encuadernar gresole de laton de 25mm	caja de 20 unidades	1,00	8,00 €	8,00 €
5 Encuadernación	138	ENCUADERNADOR TORNILLO SUPLEMENTO DE 30MM	Suplemento encuadernar gresole de laton de 30mm	caja de 20 unidades	1,00	8,60 €	8,60 €
5 Encuadernación	139	ESPIRAL METALICO 6mm	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 6 mm	Caja de 100 u.	3,00	4,19	12,57 €
5 Encuadernación	140	ESPIRAL METALICO 8 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 8 mm	Caja de 100 u.	6,00	5,15 €	30,90 €
5 Encuadernación	141	ESPIRAL METAL ICC 10 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 10 mm	Caja de 100 u.	5,00	6,30 €	31,50 €
5 Encuadernación	142	ESPIRAL METALICO 12 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 12 mm	Caja de 100 u.	10,00	7,21 €	72,10 €
5 Encuadernación	143	ESPIRAL METALICO 14 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 14 mm	Caja de 100 u.	10,00	8,24 €	82,40 €
5 Encuadernación	144	ESPIRAL METALICO 16 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 16 mm	Caja de 100 u.	5,00	12,07 €	60,35 €
5 Encuadernación	145	ESPIRAL METALICO 18 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 18 mm	Caja de 100 u.	5,00	14,03 €	70,15 €
5 Encuadernación	146	ESPIRAL METALICO 20 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 20 mm	Caja de 100 u.	5,00	15,04 €	75,20 €
5 Encuadernación	147	ESPIRAL METALICO 22 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 22 mm	Caja de 100 u.	5,00	20,42 €	102,10 €
5 Encuadernación	148	ESPIRAL METALICO 24 mm	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 24 mm	Caja de 100 u.	5,00	21,84 €	109,20 €
5 Encuadernación	149	ESPIRAL METALICO 26 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 26 mm	Caja 50 u.	5,00	12,43 €	62,15 €
5 Encuadernación	150	ESPIRAL METALICO 28 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 28 mm	Caja 50 u.	5,00	14,05 €	70,25 €
5 Encuadernación	151	ESPIRAL METALICO 30 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 30 mm	Caja 50 u.	5,00	14,89 €	74,45 €



GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
5 Encuadernación	152	ESPIRAL METALICO 32 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 32 mm	Caja 50 u.	5,00	15,60 €	78,00 €
5 Encuadernación	153	ESPIRAL METALICO 34 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 34 mm	Caja 50 u.	3,00	16,55 €	49,65 €
5 Encuadernación	154	ESPIRAL METALICO 36 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 36 mm	Caja 50 u.	2,00	17,02 €	34,04 €
5 Encuadernación	155	ESPIRAL METALICO 38 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 38 mm	Caja 50 u.	1,00	17,00 €	17,00 €
5 Encuadernación	156	ESPIRAL METALICO 40 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 40 mm	Caja 25 u.	5,00	11,86 €	59,30 €
5 Encuadernación	157	ESPIRAL METALICO 42 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 42 mm	Caja 25 u.	1,00	14,68 €	14,68 €
5 Encuadernación	158	ESPIRAL METALICO 44 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 44 mm	Caja 25 u.	1,00	17,25 €	17,25 €
5 Encuadernación	159	ESPIRAL METALICO 46 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 46 mm	Caja 25 u.	1,00	19,55 €	19,55 €
5 Encuadernación	160	ESPIRAL METALICO 48 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 48 mm	Caja 25 u.	1,00	16,87 €	16,87 €
5 Encuadernación	161	ESPIRAL METALICO 50 MM	Espiral de metal continuo en color negro, de paso standard. Diámetro 50 mm	Caja 20 u.	7,00	16,50 €	115,50 €
5 Encuadernación	162	CARPETA PARA ENCUADERNOR DE TORNILLO (2 TAPAS Y LOMO)	Carpeta de proyectos de lomo extensible, bolsa interior, sujeción mediante tornillos, A4 :color. amarillo, azul, rojo, verde,marron, negro	1 unidad	25,00	5,90 €	147,50 €
5 Encuadernación	163	TAPAS DE ENCUADERNAR A4 DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO	Lámina de calidad pvc transparente en acabado cristal de 0,18mm de grosor. A4	Paquete 100 unidades	35,00	5,10 €	178,50 €
5 Encuadernación	164	TAPAS DE ENCUADERNAR A4 DE PLÁSTICO TRANSPARENTE GRANULADO	Tapa en polipropileno(pp) de color transparente translúcido con un grosor de 0,5mm.	Paquete 100 unidades	35,00	10,00 €	350,00 €
5 Encuadernación	165	TAPAS FLEXIBLES PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 3.5	Tapa transparente flexible. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 10 a 35 hojas. color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	17,00 €	17,00 €
5 Encuadernación	166	TAPAS FLEXIBLES PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 7	Tapa transparente flexible. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 36 a 70 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	18,00 €	18,00 €
5 Encuadernación	167	TAPAS FLEXIBLES PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 . LOMO DE 10.5	Tapa transparente flexible. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 71 a 105 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	19,00 €	19,00 €
5 Encuadernación	168	TAPAS FLEXIBLES PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 14	Tapa transparente flexible. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 106 a 140 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	20,00 €	20,00 €
5 Encuadernación	169	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 . LOMO DE 3.5	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 10 a 35 hojas. color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	28,00 €	28,00 €
5 Encuadernación	170	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 7	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 36 a 70 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	29,00 €	29,00 €
5 Encuadernación	171	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 10.5	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 71 a 105 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	30,00 €	30,00 €
5 Encuadernación	172	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 , LOMO DE 14	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 106 a 140 hojas. Color: burdeos, azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	31,00 €	31,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
5 Encuadernación	173	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 . LOMO DE 17,5	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 141 a 175 hojas. Color: azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	37,00 €	37,00 €
5 Encuadernación	174	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 . LOMO DE 21	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 176 a 210 hojas. Color: azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	38,00 €	38,00 €
5 Encuadernación	175	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3000 . LOMO DE 24,5	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 211 a 245 hojas. Color: azul, negro.	Paquete de 10 unidades	1,00	39,00 €	39,00 €
5 Encuadernación	175	TAPAS RIGIDAS PARA LA ENCUADERNADORA ESSELTE CH 3009. LOMO DE 28	Tapa transparente rígida. Lomo y contratapa acabado gofrado textura lino. Para encuadernar de 246 a 280 hojas. Color: azul, negro.	Paquete 10 unidades	1,00	40,00 €	40,00 €
5 Encuadernación	176	TAPAS DE ENCUADERNAR DIN A4 DE PLASTICO OPACAS	Tapa de encuadernar de calidad pvc opaco en acabado cristal de colores de 0,18mm de grosor. A4	Paquete 100 hojas	35,00	7,88 €	275,80 €
Grupo 6: Recambios							
6 Recambios	177	ALMOHADILLA PRINTY 48030	Negro/Azul./Rojo/Verde/Violeta	1 unidad	20,00	2,26 €	45,20 €
6 Recambios	178	ALMOHADILLA PRINTY 4911	Negro/Azul./Rojo/Verde/Violeta	1 unidad	25,00	1,80 €	45,00 €
6 Recambios	179	ALMOHADILLA PRINTY 4912	Negro/Azul./Rojo/Verde/Violeta	1 unidad	30,00	2,00 €	60,00 €
6 Recambios	180	ALMOHADILLA PRINTY 4915	Negro/Azul./Rojo/Verde/Violeta	1 unidad	25,00	3,00 €	75,00 €
6 Recambios	181	ALMOHADILLA PRINTY 4924	Negro/Azul./Rojo/Verde/Violeta	1 unidad	30,00	3,14 €	94,20 €
6 Recambios	182	ALMOHADILLA PRINTY 4926	Almohadilla Trodat 4926 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	4,58 €	114,50 €
6 Recambios	183	ALMOHADILLA PRINTY 4927	Almohadilla Trodat 4927 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	3,26 €	81,50 €
6 Recambios	184	ALMOHADILLA PRINTY 4929	Almohadilla Trodat 4929 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	2,94 €	73,50 €
6 Recambios	185	ALMOHADILLA REINER 8520 P/B2	Almohadilla Reiner 8520 B2 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	4,42 €	110,50 €
6 Recambios	186	ALMOHADILLA REINER 8560 P/b6	Almohadilla Reiner 8560 B6 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	4,42 €	110,50 €
6 Recambios	187	ALMOHADILLA PRINTY 4913	Almohadilla Trodat 4913 Negro/ Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	25,00	2,30 €	57,50 €
6 Recambios	188	RECAMBIO CUCHILLO NIVO ESTRECHO	Cuchilla cortador S200B 9mm Pack de 10 u.	1 Unidad	2,00	0,78 €	1,56 €
6 Recambios	189	RECAMBIO CUCHILLO NIVO ANCHO	Cuchilla cortador LE10 18mm PACK-12unid.	1 Unidad	2,00	0,98 €	1,96 €
Grupo 7: Máquinas de oficina							
7 Maquinas de oficina	190	CALCULADORA DE SOBREMESA	Calculadora de 12 dígitos. autoapagado, pantalla abatible, alimentación mixta (solar y pilas),medidas: 16x20cm	1 Unidad	10,00	4,80 €	48,00 €
7 Maquinas de oficina	191	CALCULADORA DE SOBREMESA DE ROLLO DE PAPEL IMPRESIÓN	Calculadora CASIO DR520TEC CS1425, impresora euro red, bicolor, 12 dígitos, contador de items.	1 Unidad	3,00	81,00 €	243,00 €
7 Maquinas de oficina	192	CINTA CALCULADORA AURORA DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora AURORA PR-5100	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
7 Maquinas de oficina	193	CINTA CALCULADORA OLIMPYA DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora Olympia CPD 5212-E	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €
7 Maquinas de oficina	194	CINTA CALCULADORA OLIMPYA DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora Olympia 5212	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €
7 Maquinas de oficina	195	CINTA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS	Cinta PELIKAN 511907 OLIVETTI LOGOS 442 negra	1 Unidad	1,00	1,40 €	1,40 €
7 Maquinas de oficina	196	CINTA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS	Cinta PELIKAN 511907 OLIVETTI LOGOS 442 negra	1 Unidad	1,00	1,40 €	1,40 €
7 Maquinas de oficina	197	CINTA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS	Cinta PELIKAN 511907 OLIVETTI LOGOS 442 negra	1 Unidad	1,00	1,40 €	1,40 €
7 Maquinas de oficina	198	CINTA CALCULADORA PEACH DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora PEACH 1214-E	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €
7 Maquinas de oficina	199	CINTA CALCULADORA PEACH DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora PEACH 1224-E	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €
7 Maquinas de oficina	200	CINTA CALCULADORA PEACH DOS COLORES	Cinta KORES G51 730779 T3 negra/roja 2 carretes para calculadora PEACH 1234-E	1 Unidad	1,00	3,40 €	3,40 €
7 Maquinas de oficina	201	CINTA PARA ROTULAR BROTHER TZ LAMINADA 12X8	Cinta laminada TZ de Brother de 12x8. Resistentes a la abrasión, temperaturas extremas, luz solar, agua y productos químicos. Todos los colores de cinta e impresión de la marca	1 Unidad	10,00	16,00 €	160,00 €
7 Maquinas de oficina	202	CINTA PARA OCULTAR Y ETIQUETAR CON DISPENSADOR	Cinta removible para ocultar POST-IT	1 Unidad	50,00	3,00 €	150,00 €
7 Maquinas de oficina	203	CINTA ROTULAR DYMO			20,00		€
7 Maquinas de oficina	204	CINTA ROTULAR DYMO LETRA TAG	Cinta DYMO LETRATAG de poliester de 12 x 4 , todos los colores de esa marca	1 Unidad	20,00	4,50 €	90,00 €
7 Maquinas de oficina	204	ETIQUETAS ROLLO DYMO ADHESIVO PERMANENTE 89 X 36	Cinta DYMO 99012 S0722400 89x36mm de papel blanco, rollo de 260 etiquetas. Pack de 2 rollos	Paquete 2 rollos	1,00	25,00 €	25,00 €
7 Maquinas de oficina	205	PILA 9VM3/6LR61	PILA 9VM3/6LR61	1 Unidad	5,00	1,68 €	8,40 €
7 Maquinas de oficina	206	PILA BOTON ALCALINA LR0044 P/2	PILA BOTON ALCALINA LR0044 P/2	2 Unidades	5,00	2,00 €	10,00 €
7 Maquinas de oficina	207	PILA BOTON LITIO CR2032	PILA BOTON LITIO CR2032	1 Unidad	5,00	0,38 €	1,90 €
7 Maquinas de oficina	208	PILA BOTON LITIO CR2430	PILA BOTON LITIO CR2430	1 Unidad	5,00	1,32 €	6,60 €
7 Maquinas de oficina	209	PILA CR-1220	PILA CR-1220	1 Unidad	2,00	1,75 €	3,50 €
7 Maquinas de oficina	210	PILA DE BOTON ALCALINA LR0044	PILA DE BOTON ALCALINA LR0044	1 Unidad	2,00	0,50 €	1,00 €
7 Maquinas de oficina	211	PILA DE BOTÓN ALCALINA LR1120 BL/2	PILA DE BOTON ALCALINA LR1120 BL/2	2 Unidades	2,00	1,00 €	2,00 €
7 Maquinas de oficina	212	PILA DE BOTÓN ALCALINA LR1130 BL/2	PILA DE BOTÓN ALCALINA LR1130 BL/2	2 Unidades	2,00	1,00 €	2,00 €
7 Maquinas de oficina	213	PILAS ALCALINAS LR01	PILAS ALCALINAS LR01	1 Unidad	1,00	1,40 €	1,40 €
7 Maquinas de oficina	214	PILAS ALCALINAS LR03 B/4	PILAS ALCALINAS LR03 B/4	4 unidades	59,00	0,96 €	56,64 €
7 Maquinas de oficina	215	PILAS ALCALINAS LR06 BL/4	PILAS ALCALINAS LR06 BL/4	4 unidades	120,00	0,96 €	115,20 €
7 Maquinas de oficina	216	PILAS ALCALINAS LR09	PILAS ALCALINAS LR09	1 Unidad	1,00	2,48 €	2,48 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
7 Maquinas de oficina	217	PILAS ALCALINAS LR14 BL/2	PILAS ALCALINAS LR14 BL/2	2 Unidades	5,00	1,75 €	8,75 €
7 Maquinas de oficina	218	PILAS ALCALINAS LR20	PILAS ALCALINAS LR20 BL/2	2 Unidad	6,00	2,78 €	16,68 €
7 Maquinas de oficina	219	PILAS ALCALINAS LR20 BL/2	PILAS ALCALINAS LR20 BL/2	2 Unidades	1,00	2,78 €	2,78 €
7 Maquinas de oficina	220	PILAS RECARGABLES HR03 AAA	PILA SONY NHAAB2 RECARG.AAA B/2	BLISTER 2 U	6,00	7,20 €	43,20 €
7 Maquinas de oficina	221	PILAS RECARGABLES HR06 AA	PILA SONY NHAAB2 RECARG.AA B/2	BLISTER 2 U	21,00	8,80 €	184,80 €
7 Maquinas de oficina	222	ROLLOS CALCULADORA 56,5	Rollo de papel blanco apropiado para cualquier máquina sumadora, registradora, balanzas, calculadora, etc. medidas: 56mmx65mm (ancho x diámetro)	Paquete de 10 rollos	6,00	2,60 €	15,60 €
7 Maquinas de oficina	223	ROLLOS CALCULADORA 58.65.12	Rollo de papel blanco apropiado para cualquier máquina sumadora, registradora, balanzas, calculadora, etc. medidas: 58mmx65mm (ancho x diámetro)	Paquete de 10 rollos	3,00	2,60 €	7,80 €
7 Maquinas de oficina	224	ROTULADORA DYMO LETRATAG	Máquina DYMO LT-100H. Incluye funciones habituales como estilos de tipos de letra múltiples, subrayado, negrita, tamaño de texto y mucho más. Visualización gráfica muestra exactamente cómo se va a imprimir la etiqueta directamente en la pantalla.	1 Unidad	1,00	21,50 €	21,50 €
Grupo 8: Pequeño material de oficina							
8 M.Oficina	225	ABRECARTAS	Abrecartas metal mango plástico WESTCOTT 73829692	1 Unidad	3,00	0,87 €	2,61 €
8 M.Oficina	226	AGENDA DIA PAGINA	Agenda PRAXIS 3100, día página encuadernada de 288 pag. y medidas 14,5x20x5cm. Viernes y fin de semana en la misma página. Tapa dura en balacrón	1 Unidad	26,00	1,20 €	31,20 €
8 M.Oficina	227	AGENDA ENCUADERNADA SEMANA VISTA	Agenda MYRGA 3133 Zahara 17x24. semana/vista de 192 páginas, tapa acolchada en polipiel.	1 Unidad	2,00	6,27 €	12,54 €
8 M.Oficina	228	ALFOMBRILLA RATON	Alfombrilla raton optico Artes BB0101	1 Unidad	5,00	1,95 €	9,75 €
8 M.Oficina	229	ALFOMBRILLA REPOSAMUÑECAS	Alfombrilla con reposamuñecas DATALINE 67043 negra rellena de espuma . Con base antideslizante	1 Unidad	5,00	5,56 €	27,80 €
8 M.Oficina	230	ARANDELAS AUTOADHESIVAS	Arandelas autoadhesivas en caja expendedora de 200u. Traslucidas	Paquete 200 unidades	5,00	0,46 €	2,30 €
8 M.Oficina	231	ATRIL C/BRAZO ARTICULADO	Atril de sobremesa con brazo articulado AIDATA CH012A	1 Unidad	5,00	9,35 €	46,75 €
8 M.Oficina	232	BANDEJA APILABLE VERTICAL DE COLORES	Bandeja apilable de gran estabilidad y fondo liso. Colores opacos. Hendidura frontal que facilita el acceso a los documentos. Fabricada en poliestireno	1 Unidad	25,00	0,85 €	21,25 €
8 M.Oficina	233	BANDERITAS	Banderita adhesiva, se pega y despega sin dañar el documento. Se puede escribir encima. tamaño: 25,4 x 43,2 mm Color. amarillo, azul, morado, rojo, rosa, verde, marron	Paquete 50 unidades	400,00	1,80 €	720,00 €
8 M.Oficina	234	CHINCHETAS COLORES	Chinchetas colores surtidos 50c caja.	Paquete 50 unidades	5,00	0,40 €	2,00 €
8 M.Oficina	235	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	Cinta adhesiva doble cara ideal para pegar carteles, fotos, etc. medidas: 5m. x 30mm.	1 Unidad	11,00	1,07 €	11,77 €
8 M.Oficina	236	CINTA ADHESIVA INVISIBLE 33X12	Cinta adhesiva Invisible Scotch® Magic 33 x 12	1 Unidad	380,00	1,50 €	570,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
8 M.Oficina	237	CINTA PRECINTO 066X48	Cinta pack-FIXO 66x48 de polipropileno, 480664, rollo.Marron o transparente	1 Unidad	90,00	0,59 €	53,10 €
8 M.Oficina	238	CLIPS Nº 1	Clip metálico pulido e inoxidable. Acabado redondeado y sin aristas, impide que manche el papel.Tamaño: 23 mm. Envase de 100 clips.	Caja 100 u.	25,00	0,12 €	3,00 €
8 M.Oficina	239	CLIPS Nº 1 1/2	Clip metálico pulido e inoxidable. Acabado redondeado y sin aristas, impide que manche el papel.Tamaño: 28 mm. Envase de 100 clips.	Caja 100 u.	60,00	0,13 €	7,80 €
8 M.Oficina	240	CLIPS Nº 2	Clip metálico pulido e inoxidable. Acabado redondeado y sin aristas, impide que manche el papel.Tamaño: 33 mm. Envase de 100 clips.	Caja 100 u.	100,00	0,14 €	14,00 €
8 M.Oficina	241	CLIPS Nº 3	Clip metálico pulido e inoxidable. Acabado redondeado y sin aristas, impide que manche el papel.Tamaño: 40 mm. Envase de 100 clips.	Caja 100 u.	50,00	0,22 €	11,00 €
8 M.Oficina	242	CLIPS DE MARIPOSA Nº10	Clip de mariposa de metal inoxidable, tamaño: 44 x 34 mm. cajita de 25 clips.	Caja 25 u.	10,00	0,32 €	3,20 €
8 M.Oficina	243	CLIPS DE MARIPOSA Nº 20	Clip de mariposa de metal inoxidable, tamaño: 44 x 34 mm. cajita de 50 clips.	Caja 25 u.	10,00	0,71 €	7,10 €
8 M.Oficina	244	CUBO PORTALAPICES	Porttalapices redondo de colores opacos. Medidas exteriores: 70X100MM	1 Unidad	10,00	0,49 €	4,90 €
8 M.Oficina	245	CUCHILLO NIVO ESTRECHO	Cortador (cutter) de plastico con guia metálica y freno Artes TH90 estrecho 9mm	1 Unidad	2,00	0,29 €	0,58 €
8 M.Oficina	246	CUCHILLO NIVO ANCHO	Cortador con armazón de nylon. Cierre de seguridad. Ancho de la cuchilla: 13mm.	1 Unidad	2,00	0,50 €	1,00 €
8 M.Oficina	247	DEDIL 18 mm	Dedil de goma Artés de 18mm	1 Unidad	6,00	0,19 €	1,14 €
8 M.Oficina	248	DEDIL B15 mm	Dedil de goma Artés de 15mm	1 Unidad	6,00	0,31 €	1,86 €
8 M.Oficina	249	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	Portarrollos 33mts BISMARCK 302974	1 Unidad	8,00	1,25 €	10,00 €
8 M.Oficina	250	DISPENSADOR CINTA PACK	Dispensador de precinto FIXO, cuchilla de acero, rollos de hasta 132m	1 Unidad	2,00	2,50 €	5,00 €
8 M.Oficina	251	EXTRAEGRAPAS DE PINZA	Extraegrapas de pinza con cierre de seguridad	1 Unidad	12,00	0,26 €	3,12 €
8 M.Oficina	252	EXTRAEGRAPAS PALANCA	Extraegrapas de lanza	1 Unidad	10,00	0,39 €	3,90 €
8 M.Oficina	253	EXTRAEGRAPAS TENAZA	Extraegrapas de pinza metálica MAPED 372510 universal de metal adaptado para pila de hojas gruesa.	1 Unidad	10,00	1,10 €	11,00 €
8 M.Oficina	254	FECHADOR 4 MM	FECHADOR ARTES 4mm. D-4	1 Unidad	1,00	1,24 €	1,24 €
8 M.Oficina	255	FECHADOR 4 MM AUTOMATICO	Fechador automatico TRODAT 4820 4mm	1 Unidad	10,00	8,98 €	89,80 €
8 M.Oficina	256	GRAPADORA SOBREMESA METALICA	Grapadora de oficina para 25 hojas. Metálica con tapa de plástico, con base antideslizante para evitar dañar el mobiliario. Tipo de grapas: 24,6,26/6. Color plateado	1 Unidad	5,00	3,50 €	17,50 €
8 M.Oficina	257	GRAPADORA TENAZA METALICA	Grapadora metálica de tenaza MAPED 544200 20-25 hojas, grapas 24/6 26/6	1 Unidad	15,00	4,80 €	72,00 €
8 M.Oficina	258	GRAPAS DE 530/12	Grapas para gruesos fabricadas con alambre. 530/12. 77510. Acabado: cobriza. Caja de 5.000 grapas.	CAJA DE 5000	1,00	7,60 €	7,60 €
8 M.Oficina	259	GRAPAS DEL Nº 22	Grapas fabricadas con alambre, aptas para todos los tipos de grapadoras del mercado. 22/6C. 55721. Acabado: cobriza. Caja de 1.000 grapas.	CAJA DE 1000 GRAPAS	200,00	0,36 €	72,00 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
8 M.Oficina	260	GRAPAS DEL N° 23	Grapas fabricadas con alambre, aptas para todos los tipos de grapadoras del mercado. 23/6C. 23600. Acabado: cobriza. Caja de 1.000 grapas.	CAJA DE 1000 GRAPAS	75,00	0,36 €	27,00 €
8 M.Oficina	261	GRAPAS N° 26	Grapas fabricadas con alambre, aptas para todos los tipos de grapadoras del mercado. 26/6. 55710. Acabado: cobriza. Caja de 1.000 grapas.	CAJA DE 1000 GRAPAS	25,00	0,45 €	11,25 €
8 M.Oficina	262	GRAPAS CLAVADORAS 530/10	Grapas para gruesos fabricadas con alambre. 530/10. 77509. Acabado: cobriza. Caja de 5.000 grapas.	CAJA DE 5000	1,00	6,22 €	6,22 €
8 M.Oficina	263	GRAPAS CLAVADORAS 530/14	Grapas para gruesos fabricadas con alambre. 530/14. 77511. Acabado: cobriza. Caja de 5.000 grapas.	CAJA DE 5000	1,00	7,77 €	7,77 €
8 M.Oficina	264	HUMEDECEDOR DE ESPONJA	Mojasellos goma Artés pequeño 7070	1 Unidad	2,00	0,90 €	1,80 €
8 M.Oficina	265	MODULO 3 CAJONES DE COLORES	Sistema modular de 3 cajones medianos 6003M A2000. Carcasa gris. Colores opacos.	1 Unidad	5,00	23,15 €	115,75 €
8 M.Oficina	266	NUMERADOR S/PLACA 4MM	NUMERADOR ARTES 4mm/6bandas 4	1 Unidad	2,00	2,75 €	5,50 €
8 M.Oficina	267	NUMERADOR S/PLACA AUTOMATICO	Numerador automático TRODAT 4846 4mm 6-BANDAS	1 Unidad	2,00	14,50 €	29,00 €
8 M.Oficina	268	PAPELERA PLÁSTICO DE COLORES	Papeleras 2002 A200 sólidas y compactas. Inyectadas en polipropileno copolímero alto brillo muy resistente a golpes y rayaduras.	1 Unidad	10,00	1,58 €	15,80 €
8 M.Oficina	269	PARAGÜERO MALLA METALICO			2,00		0,00 €
8 M.Oficina	270	PEGAMENTO BARRA 20 GR	Pegamento en barra APLI 12146 20 grs, no contiene disolventes, no ondula el papel, no contiene componentes dañinos para el medio ambiente	1 Unidad	200,00	0,37 €	74,00 €
8 M.Oficina	271	PEGAMENTO RAPIDO SUPER GLUE 3 GR O SIMILAR CALIDAD	Pegamento instantáneo SUPER GLUE 3gr.1579622 tubo	1 Unidad	19,00	2,37 €	45,03 €
8 M.Oficina	272	PEGAMENTO SUPERGEN O SIMILAR CALIDAD	Pegamento de contacto SUPERGEN 20ml transparente tubo 62601. Tubo de 20 ml	1 Unidad	7,00	0,53 €	3,71 €
8 M.Oficina	273	PINZA PALA ABATIBLE 15 mm	Pinza pala abatible 15mm TRIANGULO 113	UNIDAD	12,00	0,02 €	0,24 €
8 M.Oficina	274	PINZA PALA ABATIBLE 19 MM	PINZA PALA ABATIBLE 19mm UMEC 400105	UNIDAD	36,00	0,03 €	1,08 €
8 M.Oficina	275	PINZA PALA ABATIBLE 25 mm	PINZA PALA ABATIBLE 25mm UMEC 400205	UNIDAD	36,00	0,04 €	1,44 €
8 M.Oficina	276	PINZA PALA ABATIBLE 32 mm	PINZA PALA ABATIBLE 32mm UNI 4003	UNIDAD	60,00	0,05 €	3,00 €
8 M.Oficina	277	PINZA PALA ABATIBLE 41mm	PINZA PALA ABATIBLE 41mm UNI 4004	UNIDAD	48,00	0,08 €	3,84 €
8 M.Oficina	278	PLASTICO ADHESIVO TRANSPARENTE	Plastico adhesivo SADIPAL 050 x 20 metros 80micras 12802. Rollo de 20 mts	rollo 20 mts	4,00	9,50 €	38,00 €
8 M.Oficina	279	PORTACALEDARIO DE PLASTICO	Portacalendarario de plástico FAIBO 098 negro 100% RECICLABLE	1 Unidad	4,00	1,12 €	4,48 €
8 M.Oficina	280	PORTACARTELES SOBREMESA PAGE	ATRIL PAGE UP CRYSTAL ORCRY (portacarteles de sobremesa)	1 Unidad	9,00	3,79 €	34,11 €
8 M.Oficina	281	PORTACUPS MAGNETICO	Portaclips magnético doble compartimento GRAFOPLAS 00460000 negro	1 Unidad	5,00	0,76 €	3,80 €

GRUPO	Nº DE ORDEN	CONCEPTO	CARACTERISTICAS TÉCNICAS	Presentación	UNID. ESTIMADAS	PRECIO OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTA SIN IVA
8 M.Oficina	282	PORTAFIRMAS DE 13 DIVISIONES	Portafirmas extra con materiales acabados en simil piel con portada acolchada. Lomo tipo fuelle y compartimentos de doble cartulina reforzados y escalonados. Con tarjetero visor en portada. Tamaño 335x245mm. 12 departamentos.	1 Unidad	1,00	18,50 €	18,50 €
8 M.Oficina	283	PORTANOMBRE PINZA+IMPERDIBLE HORIZONTAL	PORTANOMBRE 57x90 C/CLIP+IMPERDIBLE 304528 (para tarjetas de hasta 57x90mm)	Caja de 50 u.	1,00	6,83 €	6,83 €
8 M.Oficina	284	REPOSAPIES AJUSTABLE EN ALTURA E INCLINACION	Reposapiés ajustable ergonómico FELLOWES 48121. Producto FIRA: con certificación ISO 9241	1 Unidad	6,00	17,00 €	102,00 €
8 M.Oficina	285	REVISTERO PLÁSTICO TRANSPARENTE TODOS LOS COLORES	Cajetín de archivo con lomo de 80 mm. Colores opacos. A200 Ref. 2003	1 Unidad	10,00	1,50 €	15,00 €
8 M.Oficina	286	SELLO DE MADERA 47X18 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO DE MADERA 47X18 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	50,00	8,00 €	400,00 €
8 M.Oficina	287	SELLO DE MADERA 70X25 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO DE MADERA 70X25 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	10,00	8,00 €	80,00 €
8 M.Oficina	288	SELLO PRINTY 58x22 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO PRINTY 58x22 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	1,00	16,80 €	16,80 €
8 M.Oficina	289	SELLO PRINTY 47X18 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO PRINTY 47X18 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	7,00	15,10 €	105,70 €
8 M.Oficina	290	SELLO PRINTY 69 X 40 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO PRINTY 69 X 40 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	2,00	22,10 €	44,20 €
8 M.Oficina	291	SELLO PRINTY 70 X 25 CON TEXTO Y/O ESCUDO	SELLO PRINTY 70 X 25 CON TEXTO Y/O ESCUDO	1 Unidad	1,00	20,50 €	20,50 €
8 M.Oficina	292	SELLO PRINTY 75 X 38 CON TEXTO Y/O ESCUDO			1,00		0,00 €
8 M.Oficina	293	SUPERFICIE PROTECTORA SUELOS	Alfombra PS ATP1 PVC-S protectora para suelos fabricada con PET de alta calidad, resistente y cómodo de pisar.120x95	1 Unidad	5,00	57,69 €	288,45 €
8 M.Oficina	294	TALADRO SOBREMESA 2 PERF	TALADRO MAPED 536300 2A 16H NEGRO	1 Unidad	8,00	3,00 €	24,00 €
8 M.Oficina	295	TALADRO SOBREMESA 4 PERF.	TALADRO MAPED 540000 4A NEGRO	1 Unidad	1,00	4,90 €	4,90 €
8 M.Oficina	296	TARJETERO INTERCAMBIABLE	TARJETERO ELBA 355010 96 TARJETAS. NEGRO	1 Unidad	2,00	3,50 €	7,00 €
8 M.Oficina	297	TIJERA	TIJERA OFICINA BISMARCK 20cm 311959	1 Unidad	8,00	0,60 €	4,80 €
8 M.Oficina	298	TAMPON Nº2	Tampon HORSE Nº2 250301 7x11cm Negro/Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	10,00	0,70 €	7,00 €
8 M.Oficina	299	TAMPON Nº3	Tampon HORSE Nº2 250301 5x7cm Negro/Azul /Rojo/Verde/Violeta	1 Unidad	5,00	0,66 €	3,30 €
8 M.Oficina	300	TINTA NUMERADOR NEGRO 20ML	Tinta numerador negro STK 6051/28 frasco 28ml	1 Unidad	1,00	3,88 €	3,88 €
8 M.Oficina	301	TINTA TAMPON	Tinta sellar HORSE 251102 frasco 30cc. Negro/Azul/ Rojo/ Verde/Violeta	1 Unidad	10,00	0,29 €	2,90 €
8 M.Oficina	302	TOALLITAS LIMPIADORAS PANTALLAS	Toallitas limpiadoras. 65 toallitas prehumedecidas. Limpian superficies metálicas, contrachapado y plástico incluyendo teclados, impresores y mesas de trabajo.	paquete 65 u	10,00	3,40 €	34,00 €
8 M.Oficina	303	TUBO PORTA PLANOS CARTON	Tubo de cartón 29861S 610x80mm. Incluye 2 tapas	1 Unidad	5,00	2,23 €	11,15 €

IMPORTE TOTAL LOTE I SIN IVA

OFERTADO
31.015.630 €



ANEXO II

LOTE III

MATERIAL IMPRESO

CONSUMO ESTIMADO DE LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL

GRAFICOLOR LAS HERAS

N° DE ORDEN	CONCEPTO	MODELO	UNIDADES	PRECIO OFERTADO UNIDAD	IMPORTE OFERTADO SIN IVA
1	SOBRES	SOBRE DIN A4- 229 x 324	4.750	0,1136	539,60
2		SOBRE BOLSA DIN A4- 229 x 324	700	0,1475	103,25
3		SOBRE CUARTILLA- 190 x 250	3.000	0,1070	321,00
4		SOBRE MINISTRO- 120 x 176	3.000	0,0634	190,20
5		SOBRE MINISTRO- 120 x 176 HIDROLOGIA	1.000	0,0740	74,00
6		SOBRE 115 x 225 CON VENTANA DERECHA	8.000	0,0608	486,40
7		SOBRE 115 x 225 SIN VENTANA	500	0,0458	22,90
8		SOBRE 115 x 225 CON VENTANA DERECHA, P/NOTIFICACION	7.000	0,0629	440,30
9		SOBRE 115 x 225 CON VENTANA IZQUIERDA, P/NOTIFICACION	500	0,0860	43,00
10		SOBRE FOLIO PROLONGADO 260 x 360	3.750	0,1225	459,38
11		SOBRE BOLSA FOLIO PROLONGADO 260 x 360	1.000	0,1530	153,00
12		SOBRE BOLSA 310 x 410	200	0,1900	38,00
13		BOLSA KRAFF REFORZADO 310 x 410	400	0,4800	192,00
14		BOLSA KRAFF REFORZADO 229 x 324	25	0,5160	12,90
15	CARPETAS	CARTULINA BLANCA Y DE COLORES, 4 HENDIDOS, 2 TALADROS, DE 2,5 CM	2.000	0,3580	716,00
16		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES, 4 HENDIDOS, 2 TALADROS, DE 4 CM	1.000	0,3580	358,00
17		CARTULINA BLANCA PLASTIFICADA, TROQUELADA, DE 3 CM	3.750	0,6733	2524,88
18		CARTULINA BLANCA PLASTIFICADA, TROQUELADA, DE 6 CM	2.000	0,8430	1686,00
19		CARTULINA BLANCA PLASTIFICADA, TROQUELADA, DE 1,5 CM	200	0,5800	116,00
20		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 225 x 310	1.700	0,2059	350,03
21		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES SIN IMPRESIÓN DE 240 X 320	500	0,1660	83,00
22		CARPETA PAPEL 125 GRS. DE 215 X 298 SIN IMPRESIÓN	100	0,0500	5,00
23		CARPETAS 46 x 62 CM CARTULINA AZUL CLARO 250 GRAMOS, TINTAS 1+0 TROQUELADAS	500	0,5300	265,00
24	TALONARIOS	PARTES DE TRABAJO 50 HOJAS CON CUATRO TALADROS	8	5,0000	40,00
25		PARTES DE SALIDA-RECORRIDO VEHICULOS 50 HOJAS	30	4,7200	141,60
26		LIBRETAS DE DATOS PLUVIOMETRICOS DE 14 HOJAS POR LAS DOS CARAS 216 X 150	10	2,5000	25,00
27		LIBROS 7 JUEGOS 3 HOJAS, SIN LEGISLATURA	10	9,8000	98,00
28		LIBROS 25 JUEGOS 3 HOJAS, CON LEGISLATURA	10	20,8200	208,20
29		TALONARIOS LAVADO VEHICULOS COPIATIVO DE 50 HOJAS 155 X 105	5	5,0000	25,00

30	FICHAS	CARTULINA BLANCA Y DE COLORES ARCHIVO PRESIDENCIA 147 X 98	200	0,1000	20,00
31		CUARTILLA HIDROLOGIA DE 115 X 151 HIDROLOGIA IMPRESIÓN DOS CARAS	200	0,1000	20,00
32	PORTADAS	CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 230 X 310 EXPEDIENTE SANCIONADOR Y DOS TALADROS	500	0,1894	94,70
33		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 230 X 310 EXPEDIENTE DE VERTIDOS CON TEXTO EN LAS DOS CARAS	250	0,2092	52,30
34		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 230 X 310 EXPEDIENTE GENERAL CON DOS TALADROS	3.100	0,1390	430,90
35		CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 230 X 310 EXPEDIENTE DE DENUNCIAS CON TEXTO EN LAS DOS CARAS Y DOS TALADROS	1.000	0,1060	106,00
36	CONTRAPORTADA	CARTULINA BLANCA Y DE COLORES DE 230 X 310 SIN IMPRIMIR	2.000	0,0735	147,00
37	PAPELERIA PERSONAL	TARJETAS DE VISITA 56 X 90	700	0,2243	157,01
38		TARJETON 148X 106	400	0,2600	104,00
39	ETIQUETAS	ETIQUETAS 1 TINTA LABORATORIO	5.000	0,0593	296,50
40		ETIQUETAS ADHESIVAS LABORATORIO	5.000	0,0332	166,00
41	IMPRESOS	A4 1+1 TINTA CANON DE CONTROL DE VERTIDOS	8.100	0,0352	285,12
42		A4 CADENA DE CUSTODIA DE MUESTRAS	3.000	0,0469	140,70
43		PAPEL CONTINUO "ACUSES RECIBO CORREOS GENERALES"	7.000	0,0886	620,20
44		PAPEL CONTINUO "ACUSES RECIBO CORREOS ESPECIALES"	9.000	0,1584	1425,60
45	CAJAS	CAJAS C1: ARCHIVADOR DEFINITIVO 254 x 100 x 350 IMPRESIÓN POR UN LATERAL LARGO Y OTRO CORTO	50	0,4800	24,00
46		CAJAS C5: CAJA EMBALAJE 490x365x175 IMPRESIÓN POR LAS DOS CARAS MAS ANCHAS Y TAPA EMBALAJE 495x380x50 SIN IMPRESIÓN	50	1,5000	75,00

IMPORTE ESTIMADO PARA EL LOTE 3

13.882,66